
1

Název dokumentu Pololetní vyhodnocení strategického realizačního plánu na rok 2018

Program 08 Operační program Technická pomoc

Verze dokumentu Draft

Číslo draftu 1



2

Obsah
Základní informace.....................................................................................................................................................................................................3
1 Přehled stavu čerpání programu.............................................................................................................................................................................4
2 Informace o výzvách............................................................................................................................................................................................... 5
3 Pololetní plnění predikcí čerpání v roce 2018.........................................................................................................................................................8
4 Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 - věcné milníky a cíle.....................................................................................................10



3

Základní informace
Sledované období od: 1. 1. roku 2014 v případě skutečného stavu čerpání a od 1. 10. 2017 v případě predikcí čerpání a indikátorů z finální verze SRP na rok 2018

Sledované období do: 31. 3. 2018, příp. 28. / 29. 2. roku 2018 pouze v případě, že není možné ze strany ŘO dodržet všechny relevantní termíny pro řádné předložení
Pololetního vyhodnocení SRP na rok n členům MV

Kontaktní údaje ve věci zprávy:

Jméno: Linda

Příjmení: Prokešová

Další informace, které chce ŘO uvést a informovat členy MV:

 V rámci OPTP byly již vyhlášeny všechny plánované výzvy pokrývající ze 100 % celkovou alokaci programu. V OPTP nejsou zatím připravovány žádné další nové výzvy.

V šabloně Pololetního vyhodnocení SRP pro členy MV OPTP nejsou uvedeny v tabulce Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 žádné údaje k indikátorům 
OPTP, jelikož v rámci OPTP nejsou naplňovány věcné milníky a cíle.

Zdroj dat: MS2014+. V případě programů spolufinancovaných z EZFRV a ENRF se jedná o údaje přenesené z IS SZIF do MS2014+ na základě dohod mezi MZe

a MMR.

Data platná k: 31.03.2018

Datum generování: 24.04.2018



4

1 Přehled stavu čerpání programu

Komentář ŘO ke stavu čerpání programu

K 31. 3. 2018 bylo zazávazkováno 57,26 % hlavní alokace programu (120,08 mil. EUR).
Vyúčtované prostředky v žádostech o platbu činily 24,27 % hlavní alokace programu (50,89 mil. EUR).
Prostředky v souhrnných žádostech (autorizovaných ŘO) byly vykázány v hodnotě 22,4 % vzhledem k hlavní alokaci programu (46,98 mil. EUR).



5

2 Informace o výzvách

Tabulka 1 Pololetní vyhodnocení výzev
Prioritní osa Plánovaný počet 

výzev dle 
harmonogramu SRP 
na rok 2018

Výzvy vyhlášené dle 
harmonogramu výzev 
v SRP na rok 2018

Výzvy nevyhlášené 
dle harmonogramu 
výzev v SRP na rok 
2018

Výzvy vyhlášené mimo
harmonogram výzev 
v SRP na rok 2018

Ukončené výzvy 
v roce 2018

Finanční alokace 
plánových výzev dle 
harmonogramu SRP 
na rok 2018

(podpora, CZK/EUR)

Finanční alokace 
vyhlášených výzev 
v roce 2018

(podpora, CZK/EUR)

Naplňování predikce

08.1 
Podpora 
řízení a 
koordinace 
Dohody o 
partnerství

0 0 0 0 0 0 5296316000 0

08.2 
Jednotný 
monitorovac
í systém

0 0 0 0 0 0 1488235000 0

Celkem za 
program

0 0 0 0 0 0 6784551000 0,00

Poznámka:
V případě OP PS ČR-PL tabulka obsahuje pouze výzvy na individuální projekty.

Komentář ŘO k výzvám na rok 2018

Řídící orgán OPTP vyhlásil celkem 4 kontinuální výzvy, které pokrývají ze 100 % alokaci programu. V OPTP nejsou zatím
připravovány žádné další nové výzvy. Žádná z vyhlášených výzev není uzavřená.

Dle nastaveného algoritmu, u výzev, které byly již vyhlášeny a vyhodnoceny, je uváděn stav výzvy "Vyhlášena mimo harmonogram".



6

Doporučení MMR-NOK: Uvést do komentáře hodnocení úspěšnosti uzavřených výzev (tzn. údaje o zaregistrovaných žádostech o podporu a stavu procesu hodnocení dané
výzvy).



7

Výzvy nevyhlášené dle harmonogramu výzev v SRP - odůvodnění

Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa / priorita Unie Odůvodnění

Výzvy vyhlášené mimo harmonogram výzev v SRP - odůvodnění

Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa / priorita Unie Odůvodnění
08_15_001 OPTP - Výzva č. 1 08.1 Podpora řízení a koordinace Dohody o

partnerství
08_15_001 OPTP - Výzva č. 1 08.1 Podpora řízení a koordinace Dohody o

partnerství
08_15_001 OPTP - Výzva č. 1 08.1 Podpora řízení a koordinace Dohody o

partnerství
08_15_002 OPTP - Výzva č. 2 08.2 Jednotný monitorovací systém
08_15_003 OPTP - Výzva č. 3 08.1 Podpora řízení a koordinace Dohody o

partnerství

Ukončené výzvy – hodnocení

Číslo výzvy Název výzvy Prioritní osa / priorita Unie Hodnocení



8

3 Pololetní plnění predikcí čerpání v roce 2018
Graf 1 Plnění predikcí čerpání pro rok 2018 až 2021 pro FS - Nerelevantní

Predikce čerpání na rok n až n+3 po čtvrtletích

31.03.2018 30.06.2018 30.09.2018 30.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021

Po
dí

l n
a 

al
ok

ac
i n

a 
pr

og
ra

m
ov

é 
ob

do
bí

 (%
)

0%

20%

40%

60%

80%

100%

H
lavní alokace (m

ld. EU
R

)

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0 Finanční
prostředky v
právních aktech
o poskytnutí/
převodu
podpory
Finanční
prostředky
vyúčtované v
žádostech o
platbu

Finanční
prostředky v
souhrnných
žádostech
autorizovaných
ŘO

Limit N+3 pro
rok N

Limit N+3 pro
rok N+1

Limit N+3 pro
rok N+2

Limit N+3 pro
rok N+3

 



9

Komentář ŘO k plnění predikcí čerpání v roce 2018

Predikce čerpání ve finančním stavu Finanční prostředky v právních aktech o poskytnutí podpory byly plněny za 1 Q. 2018 na 94,9 %.
Predikce čerpání ve finančním stavu Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu byly plněny za 1 Q. 2018 na 104,9 %.
Predikce čerpání ve finančním stavu Finanční prostředky v souhrnných žádostech o platbu (autorizovaných ŘO) byly plněny za 1 Q. 2018 na 101,8 %.

Plnění pravidla n+3 je finálně vyhodnocováno až z odeslaných žádostí o platbu do EK, které byly odeslány do konce daného roku. Jde tedy o výdaje, které byly PCO
předloženy v rámci souhrnných žádostí zpravidla nejpozději do 15. 11. daného roku. PCO je certifikuje, pokud nemá pochybnosti o jejich způsobilosti, a zahrne je do žádosti o
platbu.



10

4 Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018 - věcné milníky a cíle

Tabulka 3 Pololetní plnění predikcí hodnot indikátorů na rok 2018
Prioritní osa / 
Priorita Unie

Indikátor
(ID + název)

Fond Kate
gorie
regio
nu

MJ Výchozí 
hodnota 
programu

Cílová 
hodnota 
z výzev

Cílová 
hodnota
progra
mu

Plnění hodnot indikátorů

rok 2017 rok 2018

XII III

Predikce Skutečnost
Procento 
plnění

Predikce Skutečnost
Procento 
plnění

Komentář ŘO k plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2018


